关于2018年教职工健康体检工作及体检注意事项的通知

	[image: http://oa.swjtu.edu.cn/icons/ecblank.gif]

校内各单位：
2018年教职工健康体检工作将于2018年4月23日至5月25日进行。现将体检工作有关安排及注意事项通知如下：
一、体检对象：全校在职及离退休教职工。
二、体检项目：一般项目（血压、体重指数）、内科、外科、眼科、五官、彩超、胸部CR X线检查、12导联心电图、血液检查等。
其中，恶性肿瘤筛查指标（血液检查）,标本将送具成都大学附属医院（三级甲等医院）检查。
今年体检的年龄分组为45岁。与2017年相比，增加了五官科检查、甲状腺检查项目。45岁以下还增加了两项恶性肿瘤筛查，45岁以上还增加了颈部血管检查项目。
三、体检时间地点：
犀浦校医院：4月23日—5月4日   九里校医院：5月7日—5月25日
请各位老师在安排的时间内（见附件）到校医院体检。
[bookmark: _GoBack]四、建议体检流程：
1、体检指引单领取时间：在安排的领表时间段（周六、周日以及国家法定假日除外）到校医院预防保健科领取体检指引单，并按体检指引单要求认真填写相关内容。体检指引单开始领取时间：
犀浦校医院（三楼预防保健科）：4月20日开始，5月4日截止。
九里校医院（二楼预防保健科）：5月7日开始，5月25日截止。
2、领取体检指引单后可到超声检查室（彩超）预约检查时间，按预约的时间来医院进行彩超检查、抽空腹血化验，并依时间进行12导联心电图、胸部CR、内科、外科、眼科、五官等不需空腹的项目的检查。
3、完成所有检查项目后请务必将体检指引单交回医院预防保健科，以便及时进行总检。
五、体检注意事项：
1、为保证体检结果的客观准确，体检前三天内少吃或不吃高脂、高糖饮食，不要饮酒以免影响血脂、血糖、血尿酸等检测结果，晚上应早点休息，避免疲劳。
2、抽血化验当日需空腹，抽血前避免剧烈运动。抽血时间安排：早上8：00—10:30。其他项目体检时间：8:30—12:00,14:00—17:30(五官和彩超时间8:30-16:00其中11:00之前做腹部彩超11:00之后做颈部彩超)
3、腹部彩超检查时请注意检查当日需空腹（45岁以上男职工还需憋尿）。
4、空腹检查项目对慢性疾病病人服药应区别对待，高血压早晨服药是控制血压所必需，为避免发生危险，高血压病人应照常服完降压药后再接受检查。糖尿病或其他慢性病病人，也应在空腹检查项目完成后及时服药和进食。
5、各项临床一般检查、12导联心电图、胸部CR等非空腹检查等在每日的上午、下午均可以检查。胸片检查时请不穿带有金属纽扣的内衣，以免影响胸片诊断。怀孕或准备近期怀孕的女职工，不做放射检查。
6、体检结论反馈：参加本次教职工体检的职工，请务必在完成设定的各项体检项目后将体检指引单及时交回医院预防保健科，以便及时总检。请职工个人于交回体检指引单十五个工作日后到校医院网站自行查询、下载打印体检报告（网址：http://hospital.swjtu.edu.cn/），原则上校医院不再为在职教职工提供纸质体检报告；不便上网查询的离退休职工，可于交回体检指引单十五个工作日后到九里校医院预防保健科打印体检结果（工作日下午打印结果）。整体体检结束后未交回体检指引单者视为放弃剩余项目检查。如您在7月上旬还无法在校医院网站查询到体检结果，请及时联系校医院办公室（电话：87600480）。
六、自费项目：在本次体检设定项目之外，校医院还开展部分自费检查项目（如乙肝两对半、甲肝抗体、丙肝抗体、、风湿四项血液指标检查、骨密度等）。其他自费检查项目的检查结果请受检者自行到相关科室领取，自费项目均不录入体检软件。复查项目属自费项目。
由于医疗科学技术对疾病认知的有限性及医疗设备的有限性，加之在生物学上存在个体差异、我们的体检项目并未涵盖全身所有的系统，且任何一次医学检查的手段和方法都不具备绝对的特异性和灵敏度（即不存在100％的可靠和准确），因此，建议您对异常结果进行随访和定期跟踪复查。
七、专家（专科）免费咨询安排：
    专家专科：成都大学附属医院内分泌科、心血管内科
时间安排： 5月15日、22日、29日、6月5日、12、19日下午2:30-5:30，
地点：九里校医院二楼康复理疗科209室（原医院会议室）。
体检咨询电话：66366483（犀浦）87600483（九里）
八、补检事宜
为了更好地统筹安排工作，此次教职工健康体检于5月25日全面结束，之后不再体检，因特殊原因未能参加此次健康体检的教职工校医院将于下半年妇科普查时间统一安排补查（其他时间均不以补查），具体时间届时通知。
九、经与成都市第三人民医院联系并在他们的大力支持下，我校教职工和退休教职工如自行、自费预约前往成都市第三人民医院体检部进行体检，凭校园一卡通或工作证或离退休证可享受7折优惠。
成都市第三人民医院体检部地址:署前街9号(市三医院妇产科院内----骡马市太平洋百货背面)
预约联系人：谭斌      13881714312

                                                      校工会 医幼及场馆服务中心
2018年4月16日

image1.gif